

## **Corem Roskilde A/S**

c/o Lars Lokdam, NJORD Law Firm  
Pilestræde 58  
1112 København K  
CVR-nr. 36 03 41 06

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 19/05 2016

---

Lars Lokdam

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Corem Roskilde A/S c/o Lars Lokdam, NJORD Law Firm Pilestræde 58 1112 København K  CVR-nr.: 36 03 41 06 Regnskabsår: 1. januar 2015 - 31. december 2015 Stiftet: 2. juli 2014 Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Johan Patrik Philip Essehorn, formand Eva Margareta Landén, Carl Jerker Holmgren,
<b>Direktion</b>	Carl Jerker Holmgren, direktør
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed ved at investere i fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 5.799.462, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 36.567.324.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>01/01/15- 31/12/2015</u> kr.	<u>02/07/14- 31/12/2015</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.646.736</b>	<b>365.000</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>-581.717</u>	<u>0</u>
Finansielle omkostninger	2	<u>-2.587.590</u>	<u>-214.806</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.477.429</b>	<b>150.194</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-1.677.967</u>	<u>117.668</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.799.462</u></b>	<b><u>267.862</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>5.799.462</u>	<u>267.862</u>
		<b><u>5.799.462</u></b>	<b><u>267.862</u></b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>31/12/2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme		<u>150.000.000</u>	<u>152.156.717</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>150.000.000</b></u>	<u><b>152.156.717</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>150.000.000</b></u>	<u><b>152.156.717</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.168.462	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.515.472
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>37.312.423</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.168.462</b></u>	<u><b>38.827.895</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>2.118.828</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>3.287.290</b></u>	<u><b>38.827.895</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>153.287.290</b></u></u>	<u><u><b>190.984.612</b></u></u>

## Balance 31. december

	Note	2015 kr.	31/12/2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		36.067.324	30.267.862
<b>Egenkapital</b>	5	<b>36.567.324</b>	<b>30.767.862</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.521.281	1.359.303
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.521.281</b>	<b>1.359.303</b>
Gæld til banker		16.819.539	0
Gæld til realkreditinstitutter		75.689.149	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>92.508.688</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	5.588.771	0
Banker		0	103.528.040
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.681.974	53.648.932
Selskabsskat		515.989	0
Anden gæld		968.494	1.680.475
Periodeafgrænsningsposter		934.769	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.689.997</b>	<b>158.857.447</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>114.198.685</b>	<b>158.857.447</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>153.287.290</b>	<b>190.984.612</b>
Eventualposter mv.	7		
Sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

## Noter til årsrapporten

	01/01/15- 31/12/2015	02/07/14- 31/12/2015
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	<u>-581.717</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u><b>-581.717</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<u><b>-581.717</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	65.501	72.160
Andre finansielle omkostninger	<u>2.522.089</u>	<u>142.646</u>
	<u><b>2.587.590</b></u>	<u><b>214.806</b></u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	515.989	-1.476.971
Årets udskudte skat	<u>1.161.978</u>	<u>1.359.303</u>
	<u><b>1.677.967</b></u>	<u><b>-117.668</b></u>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2015	152.156.717
Afgang i årets løb, korrektion primo	<u>-1.575.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>150.581.717</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	0
Årets værdireguleringer	<u>-581.717</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>-581.717</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>150.000.000</u></u></b>

#### Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdi af investeringsejendommen er beregnet ved tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme med en relevant diskonteringsfaktor. Forventede fremtidige pengestrømme er baseret på ledelsesgodkendte budgetter for de kommende 10 år og en beregnet terminalværdi for ejendommens resterende levetid. Diskonteringsfaktoren udgør den risikofrie rente og et risikotillæg for ejendommen.

Der anvendes uafhængige vurderingsmænd ved opgørelsen af dagsværdierne.

#### Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

De væsentligste forudsætninger anvendt ved opgørelse af dagsværdien er:

Diskonteringsfaktor 7,0 -9,5 %

Inflationsrate 1,7- 2 %

Langsigtet tomgang 0 %

Terminalværdien udgør DKK 68,8 mio.

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	30.267.862	30.767.862
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>30.267.862</u>	<u>30.767.862</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>5.799.462</u>	<u>5.799.462</u>
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>36.067.324</u></b>	<b><u>36.567.324</u></b>

Der er i 2015 foretaget ændring af regnskabspraksis vedrørende indregning af gæld tilknyttet investeringsejendomme fra dagsværdimetode til amortiseret kostprismetode, jf. afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Selskabet har i regnskabsåret 2015 omlagt selskabets låneforhold. Selskabet var i 2014 og pr. 31. december 2014 finansieret via kortfristede koncerninterne kreditfaciliteter hvor der ikke var afholdt etableringsomkostninger og hvor restgælden svarede til dagsværdien. Den akkumulerede virkning af praksisændringen pr. 1. januar 2015 er derfor opgjort til kr. 0.

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld 31. december 2015</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til banker	18.664.487	1.844.948	9.303.193
Gæld til realkreditinstitutter	79.432.972	3.743.823	61.806.645
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>98.097.459</u></b>	<b><u>5.588.771</u></b>	<b><u>71.109.838</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualposter mv.

#### **Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Corem Property Danmark A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 8 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gæld til bank på t.kr. 18.664 pr. 31. december 2015 udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 21.000 i selskabets investeringsejendom. Tillige er der til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på i alt t.kr. 79.467 pr. 31. december 2015 udstedt realkreditpantebreve for i alt t.kr. 84.000 i investeringsejendom.

### 9 Nærtstående parter og ejerforhold

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Corem Property Danmark A/S
